CADERNO 2  7TERÇA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2014

Servidor(es):
5899481/AMANDA RIBEIRO CORDOVIL (TÉCNICA EM GESTÃO
DE PESCA E AQUICULTURA) / 1.5 diárias (Completa) / de
13/05/2014 a 14/05/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684197

PORTARIA Nº 289 DE 06 DE MAIO DE 2014.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E
AQUICULTURA , no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Tornar sem efeito a diária concedida em favor do servidor
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES Matrícula nº 55587294/1 por
meio da Portaria nº 289/2014, publicada no DOE nº 32.636 de
07.05.2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS
Secretária Adjunta de Estado de Pesca e Aquicultura – SEPAq

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683779

Número: 4
Assinatura: 12/05/2014
Valor: 0,00
Justifi cativa: Incluir Fonte: 0130 e Natureza: 449092 à Cláusula
Quarta do Contrato nº 025/2011.
Contrato: 25/2011
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683799

ERRATA PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 048/2012– SEIDURB E A SENHORA MARIA DE
NAZARÉ HOLANDA FALCÃO
I – CORRIGIR: O Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato
nº 048/2012.
ONDE SE LÊ
RESOLVE:
As despesas com o presente Termo de Apostilamento ocorrerão
sob as seguintes classifi cações:
Funcional Programática: 07101.15.122.1297.4534
Natureza de Despesa: 339039
Fonte: 0101
LEIA-SE
RESOLVE:
As despesas com o presente Termo de Apostilamento ocorrerão
sob as seguintes classifi cações:
Funcional Programática: 07101.15.122.1297.4534
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0101
ORDENADOR RESPONSÁVEL:LUCIANO LOPES DIAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683940

Número: 4
Assinatura: 09/05/2014
Valor: 0,00
Justifi cativa: Incluir Fonte de Recurso: 0130 à Cláusula Quarta
do Contrato nº 08/2013
Contrato: 8/2013
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684005

Número: 4
Assinatura: 09/05/2014
Valor: 0,00
Justifi cativa: Incluir Fonte de Recurso : 0130 à Cláusula Quarta
do Contrato nº 08/2013-SEIDURB e FADESP
Contrato: 8/2013
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684014

Número: 1
Assinatura: 12/05/2014
Valor: 0,00
Justifi cativa: Incluir Fonte de Recurso : 0130 e Natureza
de Despesa: 449092 à Cláusula Quarta do Contrato nº
055/2012-SEIDURB e Empresa Colina
Contrato: 55/2012
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684042

Dispensa: 3/2014
Data: 12/04/2014
Valor: 2.064,00
Objeto: Contratação de empresa especialização no fornecimento
de gás liquefeito de petróleo (GLP), acondicionado em botijão de
13 kg, para atender a necessidade da SEIDURB.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
15122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: D.J Comércio de Gas LTDA EPP_ME
Endereço: Rua Paulo Begot 230, Bairro: Centro, 1307
CEP. 68795-970 - Benevides/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684057

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 12/05/2014
Valor: 371.800,30
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Acréscimo de valor ao contrato
Contrato: 23
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
17512132573880000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA
Endereço: Av Pedro Miranda, Bairro: Pedreira, 477
CEP. 66085-005 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

PORTARIA Nº 270/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684139

PORTARIA Nº 270/2014, DE 12 DE MAIO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei;
CONSIDERANDO os termos do memorando nº. 011/2014 NTI,
de 12/05/2014;
R E S O L V E:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de
12/05/2014, o gozo de férias do servidor ANDERSON MORAES
MARTINS, matrícula nº. 55589913/1, anteriormente concedidas
conforme a Portaria nº. 204/2014 de 03/04/2014, publicada no
DOE n°. 32.616, de 04/04/2014, referente o período aquisitivo
01/08/2012 a 31/07/2013.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 682416

Contrato: 7-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de material para fi scalização.
Valor Total: 20.000,00
Data Assinatura: 12/05/2014
Vigência: 12/05/2014 a 11/05/2015
Pregão Eletrônico: 9/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: A.C. M. DE SOUZA JÚNIOR - EPP
Endereço: R do Acampamento, 311
CEP. 66083-030 - Belém/PATelefone: 9132335402
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 682425

Contrato: 8-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de uniformes para a fi scalização da
ARCON-PA.
Valor Total: 11.084,45
Data Assinatura: 12/05/2014
Vigência: 12/05/2014 a 11/05/2015
Compra Direta: 6/14
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: A. A. DE SOUZA COMÉRCIO DE MALHAS - ME
Endereço: Tv dos Tupinambás, 1258
CEP. 66033-012 - Belém/PATelefone: 9132723139
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683275

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 680403
PORTARIA: 259/14

Objetivo: REALIZAR SERVIÇO DE FISCALIZAÇÃO NOS
TERMINAIS RODOVIÁRIO.
Fundamento Legal: OR, NORMATIVA, N° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS E IPIXUNA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541884751/ANA BORGES (GERENTE) / 2.5 diárias (Completa) /
de 26/04/2014 a 28/04/2014

541884751/CARLOS ALEXANDRE ABATI (COORDENADORRRR
ADM) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/04/2014 a 28/04/2014
58876581/ROSIMAR SILVA (GERENTE) / 2.5 diárias (Completa)
/ de 26/04/2014 a 28/04/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683760

PORTARIA: 372/14
Objetivo: REALIZAR VISITA AOS TERMINAIS RODOVIÁRIOS.
Fundamento Legal: OR, NORMATIVA, N° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58522503/ANTONIO NETO (DIRETOR GERAL) / 0.5 diárias
(Completa) / de 06/05/2014 a 06/05/2014<br
Ordenador: Carlos Alexandre Abati

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683773

PORTARIA: 389/2014
Objetivo: REALIZAR SERVIÇO DE FISCALIZAÇÃO NOS
TRANSPORTES HIDROVIÁRIO.
Fundamento Legal: OR, NORMATIVA, N° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA E OUTROS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32781401/ARTHUR RUBENS RABELO MARTINS (AGENTE FISCAL)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 13/05/2014 a 16/05/2014
32725801/DOMINGOS MOURA (AGENTE FISCAL) / 3.5 diárias
(Completa) / de 13/05/2014 a 16/05/2014
555900893/FRANCISCO MONTEIRO DE SENA (CONTROLADOR)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 13/05/2014 a 16/05/2014
541916793/ROBERTO ADAIL P. RODRIGUES (SUPERVISOR I) /
3.5 diárias (Completa) / de 13/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683815

PORTARIA: 349/14
Objetivo: Realizar serviço de fi scalização nos transportes
hidroviário.
Fundamento Legal: OR, NORMATIVA, N° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
59057321/JORGE JERONIMO RODRIGUES LIMA (CONTROLADOR)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 04/05/2014 a 07/05/2014
59053881/LINCOLN RODRIGUES (CONTROLADOR) / 3.5 diárias
(Completa) / de 04/05/2014 a 07/05/2014<br
Ordenador: Suzana Carvalho Lobão

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 684214

Portaria nº 400/2014-CAF de 12/05/2014. O Diretor Geral
da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições, RESOLVE:
DESIGNAR a servidora WALDINEISE SOUZA DE ALCANTARA,
matrícula nº 54181538/1, Diretora de Controle Financeiro e
Tarifário, para responder pelo Diretor Geral, no período de
13/05/2014 a 15/05/2014. antonio bentes de fi gueiredo neto-
Diretor Geral.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683917

PORTARIA: 325/14
Objetivo: Participar de Audiência Publica em Santa Izabel.
Fundamento Legal: OR, NORMATIVA, N° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571923331/PAULO ROBERTO FILHO (assessor Juridico) / 1.5
diárias (Completa) / de 15/04/2014 a 16/04/2014
58876581/ROSIMAR SILVA (Gerente) / 1.5 diárias (Completa) /
de 15/04/2014 a 16/04/2014
58992531/VICENTE SILVA (Motorista) / 1.5 diárias (Completa) /
de 15/04/2014 a 16/04/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683922

PORTARIA: 366/14
Objetivo: Fazer visita nas travessias.
Fundamento Legal: OR, NORMATIVA, N° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Moju e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58522503/ANTONIO NETO (Diretor Geral) / 2.5 diárias
(Completa) / de 02/05/2014 a 04/05/2014<br
Ordenador: Carlos Alexandre Abati

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683943

PORTARIA: 327/14
Objetivo: Participar de Audiência publica em Santa Izabel
Fundamento Legal: OR, NORMATIVA, N° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58522503/ANTONIO NETO (Diretor Geral) / 1.5 diárias
(Completa) / de 14/04/2014 a 15/04/2014<br
Ordenador: Carlos Alexandre Abati

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683954

PORTARIA: 330/14
Objetivo: Acompanhar serviço de fi scalização nos transportes
rodoviário
Fundamento Legal: OR, NORMATIVA, N° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL